

Socialdepartementet

## **Införandet av en familjevecka påbörjas Ds 2020:24 (dnr S2020/08073)**

Statens servicecenter avgränsar remissyttrandet till de avsnitt i skrivelsen som rör myndighetens ansvarsområde.

### **Avsnitt 5.9 Administration och underavsnitt Information till föräldrar**

Statens servicecenter delar utredningens bedömning att föräldrar kommer att ha ett stort behov av information om det nya regelverket i samband med införandet av den nya förmånen. Även arbetsgivare kan förväntas ha ett sådant behov.

De statliga servicekontoren informerar och ger stöd till medborgare och företagare i personliga, fysiska möten på servicekontor runt om i landet. Införandet av en ny förmån kommer att medföra ett ökat antal ärenden och frågor framför allt i samband med ikraftträdandet.

Enligt utredningen är det svårt att beräkna hur många som kommer att nyttja familjedagspenning (avsnitt 6.1.2), vilket gör att Statens servicecenter inte har underlag att bedöma hur den långsiktiga ökningen av ärenden kommer att se ut. Enligt förslaget ska familjedagspenning beräknas enligt bestämmelserna om beräkning av tillfällig föräldrapenning. Med utgångspunkt i hur stor andel tillfällig föräldrapenning utgör av servicekontorens totala ärendevolym 2020 (2%), bör ärendeökningen till följd av införandet av familjedagspenning kunna hanteras inom nuvarande ramar.

### **Avsnitt 5.13 Ikraftträdandebestämmelser**

Utredningen föreslår att författningsändringarna ska träda i kraft den 1 april 2022.

Den föreslagna tidpunkten sammanfaller med deklaraionsperioden som normalt betyder att servicekontoren har högt besöksstryck. Statens servicecenter noterar även att påsk infaller två veckor efter det föreslagna ikraftträdandet. Det är inte osannolikt att det kommer att



vara ett visst tryck att nyttja familjedagspenningen i samband med att barnen har påsklov.

Om man tar i beaktande att det är en ny förmån och att det initialt kommer finnas ett stort behov av information och möjlighet att ställa frågor om förmånens villkor, förordar Statens servicecenter ett ikraftträdande som inte sammanfaller med deklarationsperioden.

I detta ärende har generaldirektör Thomas Pålsson beslutat efter föredragning av avdelningschef Gunilla Bruun. I den slutliga handläggningen har också rättschef Gustaf Johnssén deltagit.

Thomas Pålsson

Gunilla Bruun